



## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

CSM IBERIA S.A.  
C/ Samontà, 21  
08970 Sant Joan Despí (Barcelona)

Referencia: **135014**

Revisión: 1/2012

En Vigor del: 06/02/2012

Página : 1 de: 1

Producto/Referencia: **ARTIS NUECES REDONDO 35g**Ref. **135014****EAN 14 18436015912721****EAN 13 8436015912724**

Nº R.S.I.: 20.19326/T

Envase/Unidad de Consumo: 4,8 Kg en caja de cartón, con bolsa

Medidas envase (mm): 399 x 299 x 244

Peso bruto (Kg)\*: 5,17 Kg

Peso neto (Kg): 4,8 Kg

\* Según estimación de la media de peso de la caja.

**INGREDIENTES:**

Harina de trigo, Agua, Nueces (12%), Harina de centeno, Harina integral de trigo, Levadura, Gluten, Sal, masa madre deshidratada, Mejorante [harinas (trigo, soja), emulgentes (E322 (lecitina de soja), E472e), gluten, dextrosa, correctores de acidez (E170, E341), enzimas, agente de tratamiento de la harina (E300)], Harina de malta, Corrector acidez (E300), Dextrosa, Emulgentes (E472e, E471), Agente de tratamiento de la harina (E-300).

**DIMENSIONES (cm)**

	mín.	nom.	máx.
Longitud	6,5	7	7,5
Grosor	3,6	4,2	4,8

**PESOS (g)**

	mín.	nom.	máx.
Total	34,6	40,0	45,4

**CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS (UFC / g)**

Total aerobios\*: 100 000

Mohos: 100

*E. coli*: 10*S. aureus*: 100*B. cereus*: 1.000*Salmonella sp.*: Ausencia/25g*L. monocytogenes*: Ausencia

\*Flora no funcional

**ALÉRGENOS** (Directiva 68/2007 CE)

Gluten, soja, frutos secos de cáscara.

Puede contener trazas de Semillas de sésamo, derivados lácteos.

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL** (Contenido medio por 100 g de producto) (Típico):

Valor energético 279/1175 Kcal/J

Proteínas 10,10 g

Hidratos de carbono 43,03 g

Grasas 7,34 g

**PERÍODO DE CADUCIDAD:** 12 meses**PALETIZACION:** Cajas/Fila: 8  
Cajas/Palet: 56Nº de filas: 7  
Tipo de Palet: EUR**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservación recomendada: -18 °C.**MODO DE USO RECOMENDADO:** Descongelar 30 min. Cozer a 180-200°C durante 10-15 min.

Elaborado: Frozen dough R&amp;D Manager

Aprobado: QA